
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

___________________

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N.  47 DEL  23/11/2015

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO DIRITTO ALLO STUDIO ANNO 2016

L'anno 2015 e il giorno 23 del  mese di novembre alle ore 18:45 nella Casa Comunale.
nella sala delle adunanze Consiliari, convocato con avviso e Ordine del Giorno spediti nei modi e 

termini di legge, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione Straordinaria urgente ed in seduta pubblica.

CONSIGLIERI PRESENTI ASSENTI
dr Valzano Oronzo X
Rampino Alfonso Rosario X
Chirizzi Giovanni X
Perlangeli Giuseppe X
Monte Fernando Antonio X
Caretto Lucia X
Perrone Gabriella X
Piccinno Carlo X
Renna Luigi X
Del Prete Maria Rita X
Valzano Cosimo X
Ragione Rosario Claudio X
Manca Simona Maddalena X
Perrone Giovanni X
Taurino Luigi X
Leganza Ernesto X
Leone Vito X

Presenti: N° 11 assenti: N° 6. Assiste all’adunanza il Segretario Comunale BENVENUTO BISCONTI.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il sig. Dott. Monte Fernando Antonio nella sua qualità 
di Presidente dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto descritto.

Pag. 1 di 3



IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la nota della Regione Puglia – Settore Pubblica Istruzione del 28/10/2015 prot. AOO 
162 –6923 con la quale si comunicano a questo Ente le direttive per la formulazione dei Piani 
Comunali per il Diritto allo Studio per l’anno 2016 da predisporre sugli appositi modelli allegati, 
previsti dall’art. 5 della Legge Regionale n. 42 del 12/05/1980;

Esaminato  il  Piano  predisposto  dall’Ufficio  competente,  tenuto  conto  delle  istruzioni 
contenute nei modelli stessi, nonché delle notizie assunte presso le Istituzioni Scolastiche;

Visto che, il Piano di cui sopra, prevede una spesa complessiva di €  456.735,00 per il cui 
parziale finanziamento questo Comune usufruirà degli  appositi  contributi  regionali  previsti  dalla 
citata  Legge 42/80 e che saranno determinati  dalla Regione Puglia in sede di approvazione del 
Piano;

Ritenuto  di  dover  approvare  il  Piano  predetto  e  trasmetterlo  al  competente  Settore 
Regionale, onde consentire l’attivazione finalizzata alla concessione del contributo;

Sentita  la  relazione  del  Sindaco  e  la  discussione  che  ne  è  seguita,  di  cui  si  riporta  il 
resoconto nel verbale di seduta;

Acquisiti i pareri favorevoli in linea tecnica e contabile espressi ai sensi del T.U.E.L.;

Sentiti gli interventi riportati nel verbale di seduta;

Con voti favorevoli 10, astenuto 1 (Leganza Ernesto), espressi nei modi e forme di legge:

D E L I B E R A

Approvare  l’allegato  Piano  per  il  Diritto  allo  Studio  per  l’anno  2016  che  fa  parte 
integrante e sostanziale del presente atto.

Trasmettere lo stesso al competente Assessorato Regionale per l’attivazione delle procedure 
finalizzate alla concessione del contributo regionale sulla spesa di € 456.735,00 prevista nel Piano.

Dichiarare  la  presente,  con  voti  favorevoli  10,  astenuto  1  (Leganza  Ernesto) 
immediatamente eseguibile ai sensi  dell’art.  134, comma 4° del T.U.E.L. approvato con Decreto 
Legislativo 18/08/2000 n. 267.

Pag. 2 di 3



Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del 
suesteso provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 
agosto 2000, n. 267.

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE
F.to Dr.ssa Carla MARTELLOTTI

 IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Monte Fernando Antonio F.to BENVENUTO BISCONTI

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il  
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267.

Data ……………………..
 

 IL MESSO COMUNALE  IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Francesco Giordano F.to BENVENUTO BISCONTI

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................
IL SEGRETARIO GENERALE  

____________________________

Pag. 3 di 3


